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KÉRDEZZ — FELELEK 
(Ebben a rovatban mindenki kérdésére 
s z íve sen fe le lünk, sőt kérjük az egyén i 
é szrevé te l eke t . ) 

Mi történt azokkal a pénzekkel, melyet az 
1933 decemberében az anditorium maximum-
ban tartott nagygyűlésen szedett be egy ad 
hoc bizottság és mi történt azokkal, amelyeket 
eSy~egy névjegyre írt bon kiváltása ellenében 
utólag szedtek be az egyetemi polgároktól? 
Mert még minden egyetemi polgárnak emlé-
kezetében él az az antiszemita gyűlés, ame-
lyen szónokok nagyhangon véres kardokat em-
legettek és szent fogadalommal fogadkoztak, 
hogy a keresztény érdekeket fogják szolgálni 
minden tettükkel, minden erejükkel! Azóta 
aztán néma csönd. És nem tudunk semmit sem, 
hogy az a sok pénz, mely sok diáknak bizony 
utolsó fi l lérje volt, milyen célra fordí t ta tot t? 

— Kiss Albert dr., volt Rector Magnificus 
kérdezósködéseinkre kijelentette, hogy kezei-
hez semmiféle elszámolás nem érkezett és a 
pénzek sorsáról mit sem tud. Most azután mi 
is kíváncsian várjuk, hogy a bizottság elnöke 
és tisztikara (akiknek neveit még nem felej-
tettük el) miképpen fog elszámolni mind-
annyiunk pénzével. 

Kenyeres Balázs dr. a Pázmány Péter Tudo-
mányegyetem évnyitó díszközgyűlésén szív-
béli örömének adott kifejezést afelett, hogy 
az elmúlt esztendőben a magyar ifjúság 
megtalálta egymás kezét és vállvetett mun-
kával dolgozott, sohasem keresve, hogy a 
testvéri szorításra táruló kezek melyik anya-
szentegyház kebeléből nyúlnak. Az elmúlt 
év a béke éve volt, noha a gazdasági ne-
hézségek és az elszakított részek helyzete 
sokszor felidézték az ifjúság méltó háborgá-
sát. A megfontolt vezetők szavára azonban 
a magyar fiatalság fegyelmezetten teljesítette 
tovább kötelességét és összeszorított fogak-
kal várta a jobb jövő megépítésére alkal-
mas időpont közeledtét. »Büszkék lehetünk 
— mondotta kenyeres Balázs — és büsz-
kék is vagyunk a magyar ifjúságra.« 

Októberre alkalmas olvasmányok: 
Müller: Boldogasszony Anyánk —'36 P 
Csávossy: Mondj szivem dalt —'40 » 

Szűz Mária titka —'90 „ 
Bizalom szűz Mária iránt —'80 * 
Walter: Üdvüzlégy Mária 3'— » 

Az „Utunk" előfizetői 20 °/o kedvezménnyel kapják a 
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A Schcla Emericana rendezésében katolikus 

szabadegyetemi előadások kezdődnek, mely-
nek keretén belül P. Varga László S. J. az 
i f júság kedvelt szónoka a »Gazdaság és ke-
resztény erkölcs« címmel sorozatos előadá-
sokat fog tartani a Tanárképző Főiskola 
nagy előadótermében. Az első előadás ok-
tóber 8-án este 8 órakor lesz. A következő 
előadások ugyanezen időpontban minden 
kedden fognak megtartatni. Az előadásokat 
bárki — belépőjegy nélkül — látogathatja. 

Az »Egyetemi Mária-kongregáció« 
az idén is táborába hívja a mélyebb ön-
tudat, világnézetet és lelkiéletet szomjú--
hozó fiatalságot. Világszerte újból fellen-
dül a kongregációs mozgalom. A mexikói 
kongreganista mártírok (köztük sok egye-
temi és középiskolai hallgató) egy kon-
greganista Dollfuss és Schusnigg példája, 
a spanyol nép legnagyszerűbb mozgalmá-
nak, három kongreganista miniszterének, köz-
tük Gil Robles hadügyminiszter nagysza-
bású működése, meg az a sok-sok modern 
kongreganista heroizmus, mind újból lobo-
góvá szítják a máriás kongreganista lelke-
sedést. A szegedi Egyetemi Kongregáció is 
bajtársi egyesületközi, illetve fölötti egye-
sülés. Gyűléseit minden hétfőn este 8 órai 
kezdettel tar t ja a Jézustársasági templom 
melletti kongregációs széktermében, P. Var-
ga László, a szegedi i f júság között nagyon 
népszerű fiatal jézustársasági atya vezeté-
sével. A FT. Prézes rendszeres fejtegetései 
mellett vitaelőadások, a modern európai ka-
tolikus élet nagy egyéniségeit és mozgal-
mait ismertető felszólalások teszik az ösz-
szejöveteleket változatossá és sokoldalúvá. 
A lelki műveltség kimélyítése — mely-
nek útjai a középiskola elhagyása után meg-
szakadtak — automatice folytatódik a con-
gregatios életben. 

Clusia teadélután. 
A mult évi sikerekben felbuzdulva, az idén 
is megrendezi a »Clusia« corporatio dr. 
L^ng-Miticzky Emőné őméltósága pártfo-
gása mellett vasárnaponkint Kurbos Ily 
tánctanárnő táncimtézetében az Emericana-
Clusia teadélutánokat október közepétől kez-
dődően. A corporatio senioratu&a ezen al-
kalmat is felhasználja arra, hogy mentől 
jobban kiépítse a többi corporatiok és más 
bajtársi egyesületek közti érintkezést és 
megértő barátságot, s ezért a táncdélutánok 
látogatására a névreszóló meghívókat egye-
sületbe, vagy corporatioba való tartozás te-
kintetbe vétele nélkül szétküldi, ; 
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Dr. Havas Zoltán és Polner Judit esküvője. 
Szeptember 15-én, vasárnap délelőtt fényes 
külsőségek közt esküdött örök hűséget a 
Fogadalmi-templomban dr. Havas Zoltán fő-
ispáni titkár, a Foederatio Emericana Danu-
biana corporatioo subpriorja, Polner Judit-
nak, dr. Polner Ödön egyetemi tanár leá-
nyának. Az esketési szertartást dr. Schvartz 
Elemér budapesti egyetemi tanár, az Eme-
ricana Szövetség Anonymusa végezte. A 
templom kapujában Miklósi László szenior 
vezetésével kivonult 12 botos danubianas le-
vente fogadta a násznépet, majd pedig sor-
falat alkotva, bekísérték a menyasszonyt az 
oltár elé. Megható jelenet volt, midőn a 
szertartásnál a vőlegény testvéröccse, Ha-

I vas Géza papnövendék asszisztált. A szer-
tartás végeztével a danubiánás-botosok dia-
dalkapuja álatt hagyta el a templomot az 
ifjű pár. A Danubiana subpriorának esküvő-
jén a többi emericanás corporatiok közül a 
»Clusia« képviseltette magát, Buócz Elemér 
seniorral. b. e. 

Marisia-tánciskola. 
A Marisia corporatio október 2-ikától kez-
dődően adventig tartó tánckurzust rendez 
Kurbos Ily táncintézetében. Táncórák szer-
dán és szombaton 5—7-ig. 

Ha középiskolás gyermeke mellé emericanás 
instruktort választ, bennünket segít és bi-
zonyos lehet benne, hogy lelkiismereetes 
munkát fog kapni. (A szerkesztőség kész-
ségesen szolgál felvilágosítással.) 

Egy halott bajtárs néz felénk most a túlvilági 
tájakról. Az eszme, melyért velünk együtt 
küzdött, valóság most már neki. Mi még az-
ért küzdünk. S a harc közben elesett bajtárs 
sírjánál egy pillanatra megállunk. Szomo-
rúan, hisz nincs itt többé, egy lelkes bajtárs-
sal kevesebb van soraink között, de azért 
nem vagyunk gyengébbek, mert eggyel 
több azok száma, akik odaátról segítenek. 
Segítenek hűnek maradni az eszményhez, 
bátornak lenni a csatában, melyet elleneink 
oly kíméletlenül folytatnak ellenünk, a li-
liomos zászlót vivők és a katolicizmusban ki-
kristályosítandó magyar nemzeti gondolat 
propagálói ellen. Elköltözött bajtárs, a ko-
szorú, mit sírodra tettünk, lassan-lassan el-
hervadt, de egy harcos emléke örökké élni 
fog köztünk, mint ahogy hisszük, hogy Te 
ezután is velünk leszel. Testvér! Az Eme-
ricanásnak nincs és nem is lehet nyugalma 
sem itt, sem odaát. Az mind küzd, harcol 
az ideáért, mert nem csak erre a rövid 
életre szól! Te most jelentéstételre jelent-
keztél a Nagy Vezérnél! S ő bizonyosan jó-
váhagyott Téged, mert egy emericanás baj-
nok jutalma nem lehet kétséges. Bajtárs, 
viszontlátásra a nagy találkozón! M. L. 

Pallós Im:o emericanás testvérünk oly szeren-
csétlenül ugrott a Tiszába, hogy a sekély 
vízben nyakcsigolyatörést szenvedett. Kór-
házba szállítása után rövidesen meghalt. 

Bajtársak! Van végre az egyetemi ifjúságnak 
is temploma, a jézustársasági atyák kápol-
nájában :egyetemi misénk. A szentmisék és 
a szentbeszédeket az ifjúság szeretett lelki-
vezetője, P. Csávossy Elemér S. J., P. Bor-
bély István S. J., Lukács József dr., Sík Sán-
dor dr., Szentiványi Róbert dr. és P. Varga 
László S. J. mondják, minden vasár- és ün-
nepnap negyed 12 órakor. Bajtársak, a mi 
templomunkban, a mi misénken mindenki 
ott legyen. 

A nürnbergi birodalmi gyűlés új törvényű! 
szerint birodalmi állampolgár csak az lehet, nki 
német, vagy rokonszármazású. A gyakorlatban 
ez azt jelenti, hog/ a zsidóság el van különítve 
illetve teljesen ki van zárva a ¡-lémet nép pj»lJj-
tikai népközösségéből. 

* 

* 

A szerkesztőség üzeni, 
hogy minden egyetemi polgár beküldheti 
kéziratát és ha az megfelelő, akkor közölni 
fogjuk, 
hogy a »Délvidéki Ifjúság« nemcsak az 
Emericana két corporatiojának lapja, ha-
nem az egész egyetem közösségéé, 
hogy a Danubiana és Clusia támogatják 
anyagilag a lapot és ezért hivatalos lap-
juk és ezért is kapják ingyen a két corpo-
ratio tagjai a lapot, 
hogy a várható jövedelem a »Délvidéki 
Ifjúság« terjedelmének kibővítésére fog 
fordíttatni, 
hogy a pénzügyek felett a legfelsőbb fel-
ügyeletet az Emericana gyakorolja. 

Turul táncest. 
Október 5-én, este 8 órai kezdettel a Ver-
bőczy B. E. II-ik törzse a Turul Szövetség 
központi klubhelyiségében (Gizella-tér 3.) 
táncos összejövetelt rendez. 

A következő előfizetéseket köszönettel nyug-
tázzuk: 

Bárányi Tibor, Dr. Csinádi Jenő, Dr. Fal-
cione Kálmán, Dr. Glattfelder Gyula, Dr. 
Mester János, Dr. Raskó Sándor, Dr. Rejtő 
Kálmán, Schauer Gyuláné, Dr. Tury Sándor. 
Köszönettel nyugtázzuk a felülfizetéseket is. 

SZEGEDI UJ NEMZEDÉK rt. Dugonics-tér 12. Felelős üzemvezető: Arady Lajos. 


